LAPORAN KEGIATAN PENGABDIAN MASYARAKAT



PEMBUATAN PUPUK CAIR SEMI ORGANIK DAN APLIKASI KE TANAMAN CABAI KERITING DI KELOMPOK TANI WIRA KARYA DATAR MUARA BADAK KUTAI KARTANEGARA

OLEH TIM:

FAKULTAS PERTANIAN

FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA
SAMARINDA

HALAMAN PENGESAHAN

Judul Kegiatan : Pembuatan Pupuk Semi Organik Cair

Dan Aplikasinya Ke Tanaman Cabai Keriting di Kelompok Tani S Wira Karya Tanah Datar Muara Badak

Kutai Kartanegara

Kode/Nama Rumpun Ilmu : 5 - KM

Ketua Tim

a. Nama Lengkap : Dr. Ir. Helda Syahfari, M.P

b. NIDN : 0021086201 c. Jabatan Fungsional : Lektor Kepala

d. Fakultas/Program Studi : Pertanian/Agroteknologi

e. Nomor Hp : 0811580862

f. Surel : helda_syahfari@yahoo.co.id

Anggota Tim

Anggota 1 : Dr. Ir. Hery Sutejo, M.P

NIDN : 0012126005

Anggota 2 : Dra. Marisi Napitupulu, M.Kes

NIDN : 0006076601

Anggota 3 : Noor Jannah S.P, M.P

NIDN : 1128086901

Anggota 4 : Ir.Abdul Rahmi, M.P

NIDN : 0019116201

Anggota 5 : Dr. Ir. Puji Astuti, M.P.

NIDN : 0022106004

Anggota 6 : Dr. Ir. Akas Pinaringan Sujalu, M.P

NIDN : 1130126201

Anggota 7 : Ir. Abdul Patah, M.Agr

NIDN : 1104066701

Anggota 8 : Abdul Aris Ramadani (Mahasiswa)

NPM : 19.11.1001.5009.010

Anggota 9 : Rifki Ihsan Saputra (Mahasiswa)

NPM : 19.11.1001.5009.001 Anggota 10 : Salasiah (Mahasiswa) NPM : 19.11.1001.5009.004

Anggota 11 : Nanda Naftali (Mahasiswa)

NPM : 20.11.1001.5009.007

Anggota 12 : Chintya Gebriyanti (Mahasiswa)

NPM : 20.11.1001.5009.002

Waktu Pelaksanaa : 12 Juli 2022

Sumber Dana : Untag 1945 Samarinda

Fakultas Pertanian Rp. 3.500.000-

Samarinda, 11 Juli 2022

Mengetahui, Dekan Fakultas Pertanian

Ketua Tim,

Helda Syahfari, M.P) NIP: 19620821 199303 2 001

(Dr. Ir. Hj. Helda Syahfari, M.P.

NIP: 19620821 199303 2 001

Mengetahui, Kema LPPM

Dr. H. Eddy Soegiarto, K,S.E,M.M : 19541020 198503 1 001



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SAMARINDA LEMAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN PADA MASYARAKAT

Alamat: Jl. Ir. H. Juanda Kotak Pos No. 1052 Samarinda Telp. (0541) 743390 Fax. (0541) 743390 Email: lp2m@untag-smd.ac.id

SURAT TUGAS

Nomor: 24 / UN.17/LPPM/ PkM/2022

Yang bertandatangan di bawah ini Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Pada Masyarakat Universitas 17 Agustus 1945 Samarinda menugaskan kepada nama di bawah ini

NIDN: 0021086201 : Dr. Ir. Hj.Helda Syahfari, M.P 1. Ketua NIDN: 0012126005 : Dr. Ir. Hery Sutejo, M.P. 2. Anggota 1 NIDN: 0006076601 : Dra. Marisi Napitupulu, M.Kes 3. Anggota 2 NIDN: 1128086901 : Noor Jannah, S.P., M.P. 4. Anggota 3 NIDN: 0019116201 : Ir.Abdul Rahmi, M.P 5. Anggota 4 NIDN: 0022106004 : Dr.Ir.Puji Astuti, M.P 6. Anggota 5 : Dr. Ir. Akas Pinaringan Sujalu, M.P NIDN: 1130126201 7. Anggota 6 NIDN: 1104066701 : Ir.Abdul Patah, M.Agr 8. Anggota 7 (Mahasiswa) : Abdul Aris Ramadani 9. Anggota 8 (Mahasiswa) : Rifki Ihsan Saputra 10.Anggota 9 (Mahasiswa) : Salasiah 11.Anggota 10 (Mahasiswa) : Nanda Naftali 12.Anggota 11 (Mahasiswa) : Chintya Gebriyanti 13.Anggota 12

Judul Kegiatan PkM: Pembuatan Pupuk Cair Semi Organik Dan Aplikasinya ke Tanaman

Cabai Keriting Di Kelompok Tani Wira Karya Tanah Datar Muara

Badak Kabupaten Kutai Kartanegara

Waktu Pelaksanaan

: Sabtu, Tanggal 2 Juli 2022

Sumber Dana

: Fakultas Pertanian Universitas 17 Agustus 1945 Samarinda.

Biaya

: Rp. 3.000.000 (Tiga Juta Rupiah)

Untuk melaksanakan kegiatan pengabdian pada masyarakat dalam rangka memenuhi salah satu tugas Tri Dharma Perguruan Tinggi dengan judul diatas, dan akan memberikan laporan kegiatan (Hardcopy dan softcopy) ke LPPM Universitas 17 Agustus 1945 Samarinda

Demikian Surat Tugas ini dibuat untuk dipergunakan sebagai mana mestinya.

Samarinda, 1 Juli 2022

Prof. H Eddy Soegiarto, K, S.E, M.M.

NIP: 19541020 198503 1 001



